
UCHWAŁA NR LX/409/2023 
RADY GMINY STOLNO 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy 
w zakresie dożywiania” na lata 2024 -2028 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 i  art. 110 ust. 10  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023r. poz.901, 1693, 1938) w zw. z Uchwałą  Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r.  
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028" 
(M.P. z 2022r., poz. 1287)  uchwala się, co następuje:                                                                  

§ 1. Uchwala się program osłonowy "Pomoc gminy w zakresie dożywiania" na lata 2024-2028, który 
stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała Nr III/32/2018  Rady Gminy Stolno 
z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie ustanowienia gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania 
„Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2019-2023. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stolno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stolno 

 
 

Paweł Pudrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 795FD5AD-74F0-4745-AC5C-C1245AEE785F. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 
 
        Gminny program osłonowy w zakresie dożywiania 
 „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2024-2028 
 
 

I. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 
 

Program „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2024-2028 jest lokalnym wieloletnim 
programem osłonowym w rozumieniu art.17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust.10 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938), dotyczącym realizacji 
zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej (art.17 ust.1 
pkt 3 i 14 cyt. ustawy). Program został utworzony w związku z Uchwałą nr 149 Rady Ministrów z 
dnia 23 sierpnia 2023 r.  w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w 
szkole i w domu" na lata 2024-2028" (M.P. z 2022r. poz. 1287) . 

Program wpisuje się w aktualne ramy wyznaczone przez Strategię Rozwiązywania Problemów 
Społecznych na terenie Gminy Stolno na lata 2014-2024 (Uchwała Rady Gminy Stolno 
XXX/244/2013 z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych na terenie Gminy Stolno na lata 2014-2024). 

 
II. CELE PROGRAMU 

 
1.Cel główny: 
Ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich dochodach lub 
znajdujących się w trudnej sytuacji, zamieszkałych na terenie gminy Stolno. 
 
2.Cele szczegółowe:  
Program jest elementem polityki społecznej gminy Stolno w zakresie: 

1) poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach, 
2) poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży, 
3) kształtowania nawyków żywieniowych, 
4) upowszechniania wśród dzieci i młodzieży zasad prawidłowego żywienia. 

 
Ubóstwo rodzin, zjawisko niedożywienia dzieci i uczniów, a także znaczące wydatki na żywność 
pogarszają standard życia rodzin, a tym samym ograniczają możliwość zabezpieczenia 
podstawowych potrzeb życiowych pozostających na ich utrzymaniu dzieci. Objęcie dzieci i 
uczniów pomocą w postaci dożywiania, zgłaszających chęć zjedzenia posiłku w szkole pozwoli na 
zabezpieczenie ich podstawowych potrzeb. 
 

III. ANALIZA POTRZEB GMINY STOLNO W ZAKRESIE 
DOŻYWIANIA 

 
W 2022 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stolnie objął wsparciem w zakresie dożywiania 
w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” 158 osób. Z pomocy w formie posiłku 
skorzystało 58 osób, głównie dzieci i młodzież ze szkół podstawowych. Posiłki były realizowane w 

Załącznik do uchwały Nr LX/409/2023

Rady Gminy Stolno

z dnia 19 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 795FD5AD-74F0-4745-AC5C-C1245AEE785F. Uchwalony Strona 1



szkołach na terenie gminy Stolno oraz na terenie szkół w gminach sąsiadujących, do których 
uczęszczały dzieci z naszej gminy. Łącznie w 2022 r. wydano 7107 posiłków Pomocą w formie 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub artykułów żywnościowych objętych było 131 osób 
w 45 rodzinach. Były to głównie dzieci do lat 7, które nie uczęszczały do szkoły ani do 
przedszkola. Z pomocy pieniężnej korzystały również osoby starsze, niepełnosprawne, chore i 
samotne, spełniające kryteria dochodowe. W ramach programu przyznano 214 świadczeń, przy 
czym 1 świadczenie średnio wynosiło 113 zł. 
 

IV. Podmioty realizujące Program 
 
Program realizuje Gmina Stolno przy pomocy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stolnie, 
jako jednostki organizacyjnej gminy, powołanej do realizacji zadań pomocy społecznej we 
współpracy z innymi jednostkami tj. szkołami, oddziałami przedszkolnymi, przedszkolami, a także 
placówkami służby zdrowia czy organizacjami pozarządowymi. 
 

V. Sposób realizacji Programu – działania 
 
1.Przyznawanie świadczeń przewidzianych w ustawie o pomocy społecznej w formie: 

1) dożywiania w postaci ciepłych posiłków, 
2) świadczeń pieniężnych na zakup posiłku lub żywności. 

2.Przyznawanie pomocy w formie dożywiania na wniosek dyrektora szkoły lub przedszkola. 
3.Dystrybucja na terenie gminy żywności pochodzącej z programów unijnych np. PEAD. 
4.Przekazywanie rodzicom wiedzy na temat znaczenia zdrowego żywienia. 
5.Diagnozowanie potrzeb mieszkańców gminy. 
 

VI. Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu 
 

1.W ramach Programu udziela się wsparcia: 
1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole, 
2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej, 
3) osobom i rodzinom o niskich dochodach, znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, w 
szczególności osobom samotnym, w podeszłym wieku, chorym, niepełnosprawnym. 

2.Warunki udzielenia pomocy w formie posiłku na podstawie wniosku dyrektora szkoły lub 
przedszkola: 

1) w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń lub dziecko nie spełnia 
wymaganych kryteriów, a wyraża chęć zjedzenia posiłku dyrektor szkoły lub przedszkola 
informuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia takiej pomocy, 
2) o przyjętym zgłoszeniu informuje się rodziców lub opiekunów dziecka, 
3) dyrektor sporządza krótkie uzasadnienie wskazujące na szczególne okoliczności 
przyznania posiłku, 
4) przyznanie takiej pomocy odbywa się bez przeprowadzania wywiadu środowiskowego 
oraz bez wydawania decyzji administracyjnej, 
5) liczba dzieci lub uczniów objętych taką pomocą nie może przekroczyć 20% liczby dzieci 
i uczniów dożywianych w danej placówce w poprzednim miesiącu. 

 
VII. Finansowanie Programu 
 

Program jest finansowany: 
1. ze środków własnych gminy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 795FD5AD-74F0-4745-AC5C-C1245AEE785F. Uchwalony Strona 2



2. z dotacji budżetu państwa otrzymanej w ramach dofinansowania wieloletniego programu 
wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-
2028. 
 

VIII. Monitoring i ewaluacja Programu 
 
Z realizacji Programu sporządzana będzie półroczna i roczna informacja, będąca elementem 
składowym rozliczenia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024-2028, przyjętego Uchwałą  Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r.  w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028" 
(M.P. z 2022r., poz. 1287). 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 795FD5AD-74F0-4745-AC5C-C1245AEE785F. Uchwalony Strona 3



 
UZASADNIENIE 

      Z dniem 1 stycznia 2024 r. wejdzie w życie Uchwała nr 149 Rady Ministrów z dnia 23.08.2023 
r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz.881). Program ten jest kontynuacją poprzedniego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 
      W ramach rządowego programu gmina udziela pomocy dzieciom i młodzieży oraz osobom 
niepełnosprawnym, starszym, chorym i niesamodzielnym, spełniającym kryterium dochodowe, 
określone ustawą o pomocy społecznej oraz uchwałą Rady Gminy. Ponadto w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach dyrektor szkoły lub przedszkola może przyznać posiłek dzieciom nie 
spełniającym powyższego kryterium. Pomoc taką przyznaje się bez decyzji i bez przeprowadzania 
wywiadu środowiskowego.  
     Podjęcie niniejszej uchwały jest jak najbardziej uzasadnione, gdyż dzięki temu Programowi 
rozszerza się listę osób uprawnionych do pomocy w postaci posiłku, a tym samym gmina ma 
wpływ na podniesienie poziomu życia swoich mieszkańców. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 795FD5AD-74F0-4745-AC5C-C1245AEE785F. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



